Gebrauchsanweisung
ASTODIA®
Diaphanoskop
DIA100
DIA120
  DIA130
DIA140
STIHLER ELECTRONIC GmbH • 70771 Leinfelden - Echterdingen • Germany

dass das Gerät ordnungsgemäß und bestimmungsgemäß
verwendet und gewartet wird.
ASTODIA Gebrauchsanweisung 8 Bestellangaben
24
8 Bestellangaben
Artikel Best.-Nr.:
1 ASTODIA
komplett verpackt bestehend aus:
DIA100
 1 Stück Steuergerät DIA120
 1 Stück Handstück DIA130
 1 Stück Ladegerät DIA140
1 Stück Kabel für DIA130 Handstück
 Bedienungsanleitung
Einzelbestellung
1 Stück Steuergerät DIA120
1 Stück Handstück
(mit auswechselbarem Kabel)
DIA130
1 Stück Kabel für DIA130 Handstück
(Handstück SN ≥ DH05000 mit auswechselbarem Kabel)
1607.0001
1 Stück Ladegerät DIA140
Änderung in Design und technische Daten ohne Ankündigung vorbehalten!
9 Leitlinien und Herstellererklärung ASTODIA Gebrauchsanweisung
25
9 Leitlinien und Herstellererklärung
Leitlinien und Herstellererklärung – Elektromagnetische Aussendung
ASTODIA ist für den Betrieb  in der unten angegebenen elektromagnetischen Umgebung bestimmt. Der Kunde oder der
Anwender des ASTODIA sollte sicherstellen, dass es in einer solchen Umgebung benutzt wird.
Aussendungsmessung Übereinstimmung Elektromagnetische Umgebung - Leitlinien
HF-Aussendung nach CISPR
11/EN 55011
Gruppe 1 ASTODIA verwendet HF-Energie ausschließlich zu seiner
inneren Funktion. Daher ist seine HF-Aussendung sehr gering
und es ist unwahrscheinlich, dass benachbarte elektronische
Geräte gestört werden
HF-Aussendung nach CISPR
11/EN 55011
Klasse A Die durch Aussendungen bestimmten Eigenschaften dieses
Geräts gestatten seine Verwendung im Industriellen Bereich
und in Krankenhäusern (CISPR 11, Klasse A). Bei Verwen-
dung im Wohnbereich (für den nach CISPR 11 üblicherweise
Klasse B erforderlich ist) bietet dieses Gerät möglicherweise
keinen angemessenen Schutz von Funkdiensten. Der Anwen-
der muss gegebenenfalls Abhilfemaßnahmen wie Umzug oder
Neuausrichtung des Geräts treffen.
Oberschwingungen nach
IEC/EN 61000-3-2
Klasse A
Spannungsschwankungen/
Flicker nach
IEC/EN 61000-3-3
erfüllt
Leitlinien und Herstellererklärung – Elektromagnetische Störfestigkeit
ASTODIA ist für den Betrieb  in der unten angegebenen elektromagnetischen Umgebung bestimmt. Der Kunde oder der
Anwender des ASTODIA sollte sicherstellen, dass es in einer solchen Umgebung benutzt wird.
Störfestigkeits-
prüfung
Prüfpegel Übereinstimmungs-
pegel
Elektromagnetische Umgebung - Leitlinien
Entladung statischer
Elektrizität (ESD)
nach
IEC/EN 61000-4-2
± 8 kV Kontakt
± 2 kV, ± 4 kV, ± 8
kV, ± 15 kV Luft
Stimmt überein Fußböden sollten aus Holz oder Beton bestehen